
UCHWAŁA NR XXIV/139/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie we Wrocławiu. 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024, poz. 1530 ze zmianami) oraz art. 238 ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 16 pkt 65 lit. i oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 960), Rada 
Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wspólną realizację zadania z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie w przedmiocie wspólnego wykonania w 2025 r. zadania pod nazwą „Odcinkowe odtworzenie brzegów 
koryta rzeki Morawa na odcinku od mostu drogowego w ciągu ulicy Mickiewicza do mostu drogowego 
w ciągu ulicy Kościuszki, w m. Stronie Śląskie” 

§ 2. Szczegółowe warunki udziału Gminy Stronie Śląskie w realizacji zadania zawarte są w projekcie 
porozumienia, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D464693-97BC-492F-9D25-5EB5CFAAF99D. Podpisany Strona 1



1 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/139/25 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 
 

POROZUMIENIE NR …/2025/… 
 

w sprawie realizacji zadania pn.  
„Odcinkowe odtworzenie brzegów koryta rzeki Morawa na odcinku od mostu drogowego w 
ciągu ulicy Mickiewicza do mostu drogowego w ciągu ulicy Kościuszki, w m. Stronie Śląskie” 

zawarte w Nysie w dniu  …..08.2025r. pomiędzy: 

1. Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa, 

NIP: 5272825616, REGON: 368302575, 

reprezentowanym przez: 

Roland Hamerla  – Dyrektora Zlewni w Nysie 

na podstawie pełnomocnictwa z dnia ……………..……. znak: ……………………. 

zwanego dalej PGW Wody Polskie 

a 

2. Gminą Stronie Śląskie adres ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie NIP 881-138-76-46, 

REGON: 000530933, reprezentowaną przez: 

Dariusz Chromiec – Burmistrz Stronia Śląskiego, 

zwanej dalej Gminą 

 

zwanych dalej wspólnie Stronami 

 § 1 

Działając na podstawie art. 238 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne  
(Dz.U. z 2025r., poz. 960 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 8 ust. 2 i 18 ust. 2 pkt 11 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz uchwały 
………………. z dnia ………… w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, Strony zawierają Porozumienie, którego celem jest 
udzielenie zamówienia publicznego dla realizacji i finansowania zadania pn.: „Odtworzenie 
brzegów koryta rzeki Morawa na odcinku od mostu drogowego w ciągu ulicy Mickiewicza do 
mostu drogowego w ciągu ulicy Kościuszki, w m. Stronie Śląskie”. 

1. którego potrzeba pilnej realizacji spowodowana została katastrofalną powodzią mającą 
miejsce we wrześniu 2024 r., w związku z którą rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 
września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części 
województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz.U. z 2024 r., poz. 1435) na 
wskazanym w tym rozporządzeniu obszarze na okres 30 dni od dnia jego ogłoszenia 
wprowadzono stan klęski żywiołowej, zwanego dalej Zadaniem. 

2. Strony ustalają, że ogólny zakres Zadania będzie obejmował: 

a) Zakres PGW Wody Polskie  

Odcinkowe odtworzenie brzegów rzeki. Zakres prac: profilowanie skarp 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D464693-97BC-492F-9D25-5EB5CFAAF99D. Podpisany Strona 1



2 

 

(wykopy/nasypu), narzut kamienny gr. 70 cm z kamienia łamanego 500-800 mm, 
klinowany kamieniem łamanym Ø20-50 cm na geowłókninie separacyjnej - na łącznej 
długości 390 mb (lokalizacja zgodnie z załączoną planem sytuacyjnym – zał. nr 1). 
Szacunkowa wartość prac netto: 1 951 219,51 zł (słownie złotych: jeden milion 
dziewięćset pięćdziesiąt jeden dwieście dziewiętnaście złotych 51/100), brutto: 2 400 000 
zł (słownie złotych: dwa miliony czterysta tysięcy zł  00/100), 

 

b) Zakres Gminy 

Pozyskanie zgód właścicieli na wejście na grunty prywatny oraz uporządkowanie 
terenu wzdłuż koryta rzeki. Szacunkowa wartość prac netto: 40 000 zł (słownie złotych: 
czterdzieści tysięcy złotych), brutto: 49200 zł (słownie złotych: czterdzieści dziewięć 
tysięcy dwieście złotych). 

3. Zakres prac, oszacowanie wartości zamówienia w tym przedmiar robót objętych zadaniem 
stanowią integralne załączniki do niniejszego Porozumienia. 

§ 2 

1. Szacunkowa wartość zamówienia, będącego przedmiotem niniejszego porozumienia wynosi 
netto: 1 991 219,51 zł 

brutto: 2 449 200,00 

2. Strony uzgadniają, że koszt wykonania zadania, o którym mowa w Porozumieniu sfinansują: 

• PGW Wody Polskie w zakresie określonym w § 2.2 a), 

• Gmina Stronie Śląskie w zakresie określonym w § 2.2 b), 
 

3. Wszelkie dodatkowe lub nieprzewidziane koszty związane z przedmiotem niniejszego 
Porozumienia, a niewchodzące w zakres finansowy lub rzeczowy określony w Porozumieniu 
będą podlegać osobnemu uzgodnieniu i znajdą odzwierciedlenie w formie aneksu do 
niniejszego Porozumienia. 

4. Gmina Stronie Śląskie oświadcza, że w dacie podpisania niniejszego Porozumienia dysponuje 
na realizację zadania odpowiednio kwotami ustalonymi w § 2 ust. 1 i 2 niniejszego 
Porozumienia. 

5. Gmina zobowiązuje się do udostępnienia Wykonawcy PGW Wody Polskie wszelkich istotnych 
informacji na temat terenów  związanych z realizacją zlecanych prac. 

 
 

§ 3 

1. Czas trwania porozumienia strony określają do 31.10.2025r. 

 

§ 4 

1. Zmiany i uzupełnienia postanowień niniejszego Porozumienia wymagają dla swej ważności 
formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności. 

2. Przeniesienie obowiązków lub praw, w tym wierzytelności, wynikających z niniejszego 
Porozumienia może nastąpić jedynie za uprzednią pisemną zgoda drugiej strony, pod rygorem 
nieważności. 

3. W przypadku, gdy którekolwiek postanowienie Porozumienia jest albo stanie się nieważne lub 
nieskuteczne, nie ma to wpływu na ważność lub skuteczność pozostałych jego postanowień, 
o ile zachowują one sens. W takim przypadku strony zobowiązują się zastąpić nieważne lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D464693-97BC-492F-9D25-5EB5CFAAF99D. Podpisany Strona 2



3 

 

nieskuteczne postanowienia takimi ważnymi i skutecznymi postanowieniami, które w swej 
treści najbardziej będą odpowiadać zamierzonym celom porozumienia. Dotyczy to również 
sytuacji, gdy w Porozumieniu ujawni się luka prawna albo gdy postanowienie Porozumienia 
okaże się niewykonalne. 

§ 5  

1. Spory wynikłe z niniejszego Porozumienia podlegać będą rozstrzyganiu sądu miejscowo 
właściwego dla siedziby Gminy Stronie Śląskie. 

2. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem, mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego, Prawa zamówień publicznych, Ustawy o finansach publicznych oraz Prawa 
wodnego. 

§ 6 

Porozumienie spisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  

Załącznik nr 1 - lokalizacja odtwarzanych brzegów rzeki 

 
 
 

Państwowe Gospodarstwo 
Wodne 

Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Nysie 

  
 
 
 

 

 

Gmina Stronie Śląskie 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D464693-97BC-492F-9D25-5EB5CFAAF99D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją odbudowy ulicy Nadbrzeżnej przez Gminę Stronie Śląskie, zachodzi konieczność 
wykonania prac zabezpieczających brzegi potoku Morawka. W celu usprawninia i przyspieszenia tych prac 
Gmina Stronie Śląskie oraz Wody Polskie postanowiły podpisać porozumienie określąjące zakres prac dla obu 
stron przy realizacji zadania w zakresie zabezpieczenia brzegów potoku Morawka. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D464693-97BC-492F-9D25-5EB5CFAAF99D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/139/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-08-28T08:02:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




